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Dokończenie na s. 3

Prace początkowe już za nami, a obec-
nie trwa murowanie ścian fundamen-
towych piwnic oraz prowadzone są 
roboty żelbetowe konstrukcji. W naj-
bliższym czasie robotnicy przystąpią 
do ocieplenia ścian fundamentowych 

i zasypania fundamentów, natomiast 
nad częścią podpiwniczoną budynku 
będzie montowany strop prefabryko-
wany.

Powstaje nowa siedziba 
Przedszkola Publicznego nr 5 

Dokończenie na s. 2

Msza Święta w Katedrze św. Micha-
ła Archanioła pod przewodnictwem 
księdza biskupa Janusza Stepnow-
skiego, ordynariusza diecezji łomżyń-
skiej, symulacja zdarzenia wypadku 
drogowego na parkingu przy ul. Gieł-
czyńskiej, pokaz pierwszej pomocy 
w wykonaniu ratownika medycznego 
i szereg praktycznych wskazówek pro-
wadzenia resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej, badania profilaktyczne 
w punkcie diagnostycznym, wykłady 
prozdrowotne oraz uhonorowanie 
zasłużonych dla jednostki osób. Tak 
w piątek, 14 kwietnia 2023 roku, 
świętowano 30-lecie Wojewódz-
kiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Łomży. 

Nowoczesne ambulanse zamiast 
polonezów

Obchody rozpoczęła msza 
święta katedrze św. Michała Ar-
chanioła, odprawiona przez bi-
skupa łomżyńskiego Janusza Step-
nowskiego. Potem uczestnicy 
mogli zobaczyć symulację wypad-
ku drogowego na parkingu przy 
ulicy Giełczyńskiej i pokaz udzie-
lenia „rannym” pierwszej pomocy 
w wykonaniu ratownika medycz-
nego. Była to dobra okazja do prze-
kazania praktycznych wskazówek 
na temat prowadzenia resuscytacji 
krążeniowo - oddechowej. 

Nasza praca to misja
Jubileusz 30-lecia Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży
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aktualności

Do dwóch elektrycznych autobusów, 
które w lutym bieżącego roku pojawi-
ły się na liniach komunikacji miejskiej 
w Łomży, dołączyło kolejnych sześć 
pojazdów. Wszystkie zeroemisyjne 
autobusy zakupione zostały przez 
Miasto Łomża dzięki dofinansowaniu 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego, 
zostały skierowane przez MPK do ob-
sługi pasażerów na liniach.

Autobusy marki Yutong są 
ciche, komfortowe, klimaty-
zowane, wyposażone w nowo-
czesne systemy bezpieczeństwa 

i informacji. Wyjechały z za-
jezdni aby wozić pasażerów na 
głównych liniach komunika-
cyjnych, dbając zarówno o ich 
komfort, jak i o czyste powie-
trze w naszym mieście. Wszyst-
kie pojazdy dostosowane są 
do przewozu osób z niepełno-
sprawnością, poruszają się po 
ulicach Łomży bezszelestnie, 
nie emitując uciążliwego hała-
su oraz dbają o bezpieczeństwo 
podróżnych przy wykorzysta-
niu cyfrowego monitoringu.

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji zaprasza do korzy-
stania z nowych autobusów na 
liniach komunikacji miejskiej 
i przekazania swoich opinii i spo-
strzeżeń.

Wygodny, bezpieczny, a przede 
wszystkim w pełni dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych - 
nowy Ford Transit Custom zasilił flotę 
Domu Pomocy Społecznej w Łomży. 
Jego zakup sfinansowano dzięki środ-
kom z budżetu miasta i Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych, a uroczyste przekaza-
nie odbyło się przed siedzibą placówki 
przy ul. Polowej.

Nowy nabytek Domu Pomo-
cy Społecznej - Ford Transit Cu-
stom pomieści 9 osób i jest w peł-
ni przystosowany do wymagań 
osób z niepełnosprawnościami. 
Zastąpi wysłużonego już merce-
desa.

- Bardzo cieszę się, że wresz-
cie mamy to auto u siebie na par-
kingu. Pracowaliśmy nad tym 
już od sierpnia ubiegłego roku. 
Transakcja w końcu została sfina-
lizowana. Ford będzie używany 
głównie do transportu naszych 
podopiecznych na wizyty lekar-
skie w Białymstoku, czy Warsza-
wie, ale także do wyjazdów re-

kreacyjnych, chociażby różnego 
rodzaju wycieczki - mówi dyrek-
tor DPS Krzysztof Jankowski, 
dziękując miastu i PFRON-owi 
za finansowe wsparcie zakupu sa-
mochodu. 

Całkowity koszt samocho-
du wyniósł 220 tysięcy złotych 
brutto. 120 tysięcy złotych po-
zyskano z Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych, a pozostałą kwotę 

przekazało Miasto Łomża.
- To bardzo ważne, aby oso-

by niepełnosprawne, które pozo-
stają pod fachową opieką Domu 
Pomocy Społecznej mogły funk-
cjonować w komfortowych 

warunkach - mówi prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski 
dodając, że inwestycje realizowa-
ne na rzecz najbardziej potrze-
bujących są zawsze traktowane 
priorytetowo. - Samochód, który 
wcześniej przewoził podopiecz-
nych Domu Pomocy Społecznej, 
był już mocno wysłużony, więc 
mam nadzieję, że nasze działania 
poprawią komfort ich codzienne-
go funkcjonowania. Podopieczni 
DPS-u będą mogli bezpiecznie 
podróżować na wizyty lekarskie 
czy to do Białegostoku czy to do 
Warszawy – tłumaczył prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Obecnie pod opieką Domu 
Pomocy Społecznej w Łomży 
pozostaje 106 osób. Wśród nich 
są dzieci, młodzież, a także osoby 
dorosłe w różnym wieku, które 
z uwagi na swoją niepełnospraw-
ność wymagają całodobowej 
opieki.

Dzięki tej dotacji zostaną wyremontowane po-
mieszczenia na potrzeby poradni zdrowia psy-
chicznego w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży. 
Dofinansowania udzielił zarząd województwa 
na posiedzeniu 13 kwietnia. Pieniądze pocho-
dzą z budżetu województwa.

Pomieszczenia zostaną zmodernizo-
wane na pierwszym piętrze pawilonu D 
w łomżyńskim szpitalu. To kontynuacja 
inwestycji, w ramach której wyremonto-
wano już oddział psychiatryczny w pawi-
lonie H.

- Jako zarząd województwa podejmu-
jemy wiele działań, aby poprawić jakość 
i skuteczność leczenia psychiatrycznego 
w naszym regionie. Uruchomiliśmy ośrod-
ki środowiskowej opieki psychiatrycznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i mło-
dzieży w podległych nam jednostkach, po-

zyskaliśmy fundusze na budowę Centrum 
Psychiatrii Dzieci, Młodzieży i Dorosłych 

w Białymstoku. Kolejnym etapem jest 
właśnie modernizacja Centrum Zdrowia 
Psychicznego w Szpitalu Wojewódzkim 
w Łomży – zaznaczył Marek Olbryś, wice-
marszałek województwa podlaskiego.

Zadaniem Centrum jest zapewnie-
nie kompleksowej opieki psychiatrycznej 
(doraźnej, ambulatoryjnej, środowisko-
wej, dziennej i całodobowej) skierowanej 
w szczególności do mieszkańców Łomży 
i powiatu łomżyńskiego.

W 2022 r. na oddziale psychiatrycz-
nym hospitalizowanych było ponad 450 
pacjentów, a ponad 70 korzystało z opieki 
dziennej. Natomiast w poradni udzielono 
blisko 19,5 tys. porad.

Blisko 2 mln zł na przebudowę Centrum Zdrowia Psychicznego w Łomży

Kolejne elektryczne autobusy 
już na ulicach Łomży

Dom Pomocy Społecznej w Łomży z nowym autem

Relacja  
w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



Po zakończeniu prezentacji 
uczestnicy uroczystości prze-
maszerowali do Hali Kultury na 
Starym Rynku, gdzie odbyła się 
część oficjalna. Dyrektor WSPR 
Ewelina Potaś (pracownik po-
gotowia od 18 lat) 
przypomniała historię 
i główne etapy dzia-
łalności tej jednostki, 
w której obecnie 13 
zespołów ratownictwa 
medycznego obejmuje 
opieką pięć powiatów. 
W Łomży i powiecie 
wysokomazowieckim 
stacjonują po trzy ze-
społy, w powiecie kol-
neńskim, grajewskim 
i zambrowskim – po 
dwa. Karetki są obec-
ne także w mniejszych 
miejscowościach, m. in. w Cie-
chanowcu, Nowogrodzie czy Sta-
wiskach, aby być bliżej potrzebu-
jących.  

– W ciągu tych 30 lat zmieni-
ła się technologia, wprowadzono 
innowacyjne rozwiązania do ze-
społów ratownictwa medyczne-
go, nowe technologie w zakresie 
diagnostyki i leczenia pacjentów 
– mówiła Ewelina Potaś. – Dziś 
nie mamy już starych polone-
zów, lecz nowoczesne ambulanse 
medyczne, wyposażone w pro-
fesjonalny sprzęt. I wykształco-

ną kadrę medyczną: lekarzy 
i ratowników medycznych, któ-
rzy nieustanie się doszkalają. 
Nasi ratownicy to pasjonaci, 
a nasza praca to misja – nie kry-
ła dumy dyrektor Wojewódzkiej 

Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Łomży.

Podziękowania za wsparcie
Po wprowadzeniu w historię 

łomżyńskiego pogotowia goście 
mogli wysłuchać prelekcji na te-
maty prozdrowotne. Rozpoczął 
je ratownik medyczny Grzegorz 
Olszewski, który omówił zmia-
ny w ratownictwie na przestrze-
ni lat, a jego kolega po fachu Ma-
riusz Dzbeński poinformował, 
jakie substancje psychoaktyw-
ne są największym zagrożeniem 

dla dzieci i młodzieży. Również 
Grzegorz Olszewski wyjaśniał, 
kiedy ból w klatce piersiowej po-
winien nas zaniepokoić i w jakich 
sytuacjach trzeba wezwać pogo-
towie.

Uroczystość była też dobrą 
okazją do podziękowań i wrę-
czenia pamiątkowych statuetek 
i grawertonów dla emerytowa-
nych pracowników WSPR, by-
łych dyrektorów oraz zasłużo-
nych dla jednostki osób, m.in. 
dla marszałka Artura Kosickie-
go, wicemarszałka Marka Olbry-

sia, członka zarządu Marka Ma-
linowskiego, przewodniczącego 
sejmiku Bogusława Dębskiego, 
a także Dominika Maślacha, dy-
rektora Departamentu Zdrowia 
urzędu marszałkowskiego.

- Władze województwa, któ-
re nadzorują pracę łomżyńskiej 
stacji pogotowia ratunkowego, 
bardzo dobrze ją oceniają. Swój 
profesjonalizm pokazała chociaż-
by podczas pandemii, kiedy po-
jawiło się bardzo dużo nowych 
obowiązków i wyzwań. Dosko-
nale im sprostała. Ale również 

teraz świetnie się sprawdza, pre-
zentując ratownictwo na bardzo 
wysokim poziomie – powiedział 
Marek Olbryś, wicemarszałek 
województwa podlaskiego. - 
W imieniu całego zarządu chciał-
bym serdecznie podziękować 
za to, co robicie dla mieszkań-
ców województwa podlaskiego 
– zwrócił się do pracowników 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Łomży Marek 
Olbryś. 

W obchodach 30-lecia WSPR 
w Łomży uczestniczył także m.in. 

senator Marek Komorowski, wo-
jewoda podlaski Bohdan Pasz-
kowski, który podkreślił, że dziś 
ambulanse medyczne wyposa-
żone są w profesjonalny sprzęt, 
a kadra medyczna jest co raz le-
piej wykwalifikowana oraz radni 
sejmiku województwa podlaskie-
go; Piotr Modzelewski i Jacek 
Piorunek, starosta łomżyński 
Lech Szabłowski oraz wielu in-
nych samorządowców.

- Cieszymy się, że przez 30 
lat ratownicy medyczni, ale tak-
że cały personel działa na rzecz 

Ziemi Łomżyńskiej. Trzeba im 
za to podziękować. Jako sejmik 
województwa podlaskiego, któ-
ry nadzoruje stację pogotowia, 
staramy się dbać o tę jednostkę 
i nieustannie polepszać perso-
nelowi warunki pracy. Myślimy 
razem z marszałkiem Markiem 
Olbrysiem nad budową nowej 
siedziby pogotowia ratunkowego 
w Łomży – podkreślał radny sej-
miku województwa podlaskiego 
Piotr Modzelewski.

Do historii 30-lecia pracy 
WSPR w Łomży odwołał się wo-
jewoda Bohdan Paszkowski.

- Pracownicy Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Łomży obsługują prawie 300 
tys. mieszkańców naszego wo-
jewództwa. Na przestrzeni 30 
lat tysiące razy pomogli osobom 

w nagłej potrzebie rato-
wania zdrowia i życia, 
stąd też waga dzisiejszego 
wydarzenia. Trud ich pra-
cy jest doceniany, nie tyl-
ko przy okazji jubileuszu, 
ale i na co dzień – mówił.

Na Starym Rynku 
przy Hali Kultury ochot-
nicy mogli sami przepro-
wadzić resuscytację krą-
żeniowo - oddechową na 
specjalnych fantomach 
czy skorzystać z bezpłat-
nych badań przeprowa-
dzanych przez firmę CO-

MARCH, której przedstawiciele 
prezentowali nowoczesne punk-
ty diagnostyczne, stanowisko 
stacjonarne lub mobilne, wypo-
sażone w oprogramowanie zin-
tegrowane z aparaturą medyczną 
umożliwiającą przeprowadzenie 
podstawowych badań: Event 
EKG, pomiaru ciśnienia, satura-
cji, wagi i temperatury.

Czas gościom umiliły wystę-
py wokalne uczniów Państwo-
wej Szkoły Muzycznej w Łomży 
i Dziecięcego Zespołu Śpiewa-
czego z Nowogrodu.

3zdrowie

BURMISTRZ JEDWABNEGO OGŁOSZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA  SPRZEDARZ NIERUCHOMOŚCI

I przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o nr ewiden-
cyjnym 70/1 i pow. 0,5820 ha, określona w ewidencji gruntów jako dział-
ka rolna (planu zagospodarowania przestrzennego gmina nie posiada), 
położona jest w obrębie wsi Grądy Małe gmina Jedwabne  przy drodze 
gminnej gruntowej, posiada urządzoną KW LM1L/00027473/1. 
Cena wywoławcza wynosi: 46 000,00 zł (słownie: czterdzieści sześć tysię-
cy złotych).
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jedwabnem, ul. 
Żwirki i Wigury 3, w sali konferencyjnej w dniu 25.05.2023 r. o godz. 10ºº. 
W przetargu mogą wziąć udział wszystkie osoby prawne i fizyczne. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej, najpóźniej do dnia 19.05.2023 r. na konto                    
BS: 69 8752 0006 0000 1023 2000 0070.
 Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim  w Jedwab-
nem, ul. Żwirki  i Wigury 3, pok. nr 24, tel. 2172 184, powyższe ogłoszenie 
jest dostępne na naszej stronie internetowej www.jedwabne.pl.

BURMISTRZ JEDWABNEGO
 ADAM MARIUSZ NIEBRZYDOWSKI

Nasza praca to misja
Jubileusz 30-lecia Wojewódzkiej  

Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży
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W czwartek 13 kwietnia w samo po-
łudnie na Starym Rynku mieszkańcy, 
uczniowie szkół łomżyńskich, nauczy-
ciele obejrzeć mogli inscenizację arty-
styczną z udziałem grup rekonstruk-
cyjnych poświęconą pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej. 

3 kwietnia bieżącego roku 
minęły 83 lata od kiedy NKWD 
rozpoczęło likwidację obozów 
dla polskich oficerów w Koziel-
sku, Starobielsku i Ostaszko-
wie. Po podjęciu przez ZSRR 5 
marca 1940 roku tzw. „decyzji 
katyńskiej” w ciągu 6 tygodni 
zginęło ponad 21 tysięcy oby-
wateli Polski, z czego przeszło 10 
tysięcy stanowili oficerowie woj-
ska i policji. Członkowie Związ-
ku Żołnierzy Narodowych Sił 

Zbrojnych Okręgu Łomżyńskie-
go w przygotowanej insceniza-
cji artystycznej przypomnieli, 
jak mordowani byli nasi roda-
cy. Egzekucja ofiar odbywała się 
poprzez skrępowanie rąk i strzał 
w tył głowy. Aż do początku roku 
1990 władze ZSRR zaprzecza-
ły swojej odpowiedzialności za 
zbrodnię katyńską, jednak 13 
kwietnia 1990 roku oficjalnie 
przyznały, że była to największa 
zbrodnia stalinizmu.

- Krótka inscenizacja uświa-
damiała, szczególnie młodym lu-
dziom, jak wyglądała Zbrodnia 
Katyńska mająca miejsce przed 
83 laty. Bardzo często gdy sły-
szymy hasło “Katyń” nie zdaje-
my sobie sprawy tak naprawdę, 

co ono za sobą pociągało, jaki 
był to rodzaj zbrodni, ogromne-
go okrucieństwa i niemocy, któ-
ry dotknął ponad 21 tysięcy pol-
skich obywateli, w tym przeszło 
10 tysięcy oficerów i podofice-
rów. To właśnie oni niezgodnie 
z jakimkolwiek prawem między-
narodowym zostali po prostu 
rozstrzelani. To była kaźń trwa-
jąca “umownie” około trzech ty-
godni. Dla Polski była to ogrom-
na strata, ponieważ Ci oficerowie 
przed wojną, to byli bardzo czę-
sto lekarze, nauczyciele, praw-
nicy, urzędnicy. Wymordowano 
nam wówczas ogromną część eli-
ty. Unaocznienie, uświadomienie 
tego czym była Zbrodnia Katyń-
ska pozwala pamiętać o tym. Jest 

to niezwykle ważne w kontekście 
tego, by historia się nie powtó-
rzyła – tłumaczył Dariusz Syr-
nicki, ze Związku Żołnierzy Na-
rodowych Sił Zbrojnych Okręgu 
Łomża.

Lista oficerów i podoficerów 
z Łomży rozstrzelanych w Katy-
niu, Charkowie i Miednoje:

Jeńcy Kozielska zamordowani 
w Katyniu:
- kpt. Aleksander GAUL,
- kpt. Czesław KAZIMIERCZUK,
- kpt. Stanisław KRAIŃSKI,
- kpt. Piotr ZIELIŃSKI,
- por. Mieczysław DĄBROWSKI,
- por. Ludwik GRABOWSKI,
- por. Henryk SYSKI,
- por. Czesław WOLAŃSKI,
- ppor. Czesław BANACH,
- ppor. Edward CWALINA, 
- ppor. Zbigniew Marian DĄBROW-
SKI,
- ppor. Eugeniusz MIKUCKI,
- ppor. Tadeusz Grzegorz ŚLESZYŃ-
SKI,

Jeńcy Starobielska zamordowani  
w Charkowie:
- płk Władysław MARKIEWICZ – 
DOWBÓR,
- ppłk Władysław Feliks BEREZA,
- mjr Bronisław KARBOWSKI,
- kpt. Mieczysław Ignacy KURELSKI,
- kpt. Eugeniusz ODEJEWSKI,
- kpt. Dawid PIĄTNICKI,
- kpt. Mieczysław TOMASZCZYK, 
- por. Antonii BRODOWSKI,
- por. Aleksander FLEURY,
- por. Władysław MIKUNICKI,
- por. Tadeusz OSTROWSKI,
- por. Władysław SZAREK,
- por. Eugeniusz WEJMER,
- ppor. Henryk LANGE,
- ppor. Mirosław Tadeusz ŚWIDER-
SKI. 

Jeńcy Ostaszkowa zamordowani  
w Miednoje:
- por. Witold KOŁAKOWSKI,
- st. post. Marian KAPELEWSKI,
- post. Stanisław JABŁOŃSKI,
- Antoni Norbert PODBIELSKI. 

Apelem Pamięci i salwą honorową 
uczczono w Łomży 83. rocznicę Zbrod-
ni Katyńskiej, II masowej wywózki 
łomżyniaków na nieludzką ziemię 
oraz 13. rocznicę Katastrofy Smoleń-
skiej. Przed Pomnikiem Katyńskim 
w Dolinie Pamięci Sanktuarium Mi-
łosierdzia Bożego oraz tablicą "Pa-
mięci zesłanych przez sowieckiego 
okupanta w latach 1940-1941 na 
nieludzką ziemię", umieszczoną na 
budynku Miejskiej Hali Targowej, 
kwiaty złożyły delegacje m.in. władz 
miasta, powiatu, Sybiraków i wojska. 
W Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
odprawiona została Msza święta. 
W poniedziałek 10 kwietnia o godz. 
8:41, w rocznicę katastrofy smoleń-
skiej, na minutę uruchomione zostały 
w mieście syreny alarmowe. 

Zbrodnia Katyńska to  zamor-
dowanie przez NKWD wiosną 
1940 roku około 22 tysięcy oby-
wateli Polski, w większości ofi-
cerów Wojska Polskiego i Policji 
Państwowej, uznanych za „wro-
gów władzy sowieckiej”. Decyzja 
o wymordowaniu polskich jeńców 
wojennych z obozów w Koziel-

sku, Starobielsku i Ostaszkowie 
oraz Polaków przetrzymywanych 
w więzieniach NKWD na obsza-
rze przedwojennych wschodnich 
województw Rzeczypospolitej 
zapadła na najwyższym szczeblu 
sowieckich władz. W nocy z 12 na 
13 kwietnia 1940 r., a więc w cza-

sie kiedy NKWD mordowało pol-
skich jeńców i więźniów, ich ro-
dziny stały się ofiarami masowej 
deportacji w głąb ZSRR przepro-
wadzonej przez władze sowieckie. 
Z Łomży na nieludzką ziemię wy-
wiezionych zostało ponad 6 tysię-
cy osób. 

- Pamięć o tamtych wyda-
rzeniach jest szczególnie ważna 
– mówiła Danuta Pieńkowska-
-Wolfrat, prezes zarządu Łom-
żyńskiego Oddziału Związku Sy-
biraków. 

10 kwietnia 2010 r. o godz. 
8:41 samolot z delegacją uda-

jący się do Katynia na obchody 
70. rocznicy sowieckiej zbrod-
ni rozbił się nieopodal lotniska 
wojskowego Smoleńsk - Sie-
wiernyj. Zginęli wszyscy pasa-
żerowie - 96 osób, wśród nich 
prezydent Lech Kaczyński wraz 
z małżonką, a także członkowie 
rodzin katyńskich, kombatanci, 
wojskowi, duchowni, urzędni-
cy państwowi, funkcjonariusze 
Biura Ochrony Rządu i załoga 
samolotu.

- Ten dzień sprzed 13 lat pa-
miętam bardzo dokładnie. Przy-
gotowywaliśmy wówczas uro-
czystości związane ze Zbrodnią 
Katyńską. Planowaliśmy je na 
11 kwietnia. Musieliśmy wów-
czas wszystko przeorganizować. 
To był jeden z trudniejszych dni 
– wspominał Józef Babiel, pre-
zes Towarzystwa Przyjaciół Zie-
mi Łomżyńskiej. - To miejsce, tu 
w Dolinie Pamięci, jest szczegól-
ne, myślę, że nawet w skali kraju. 
Jest jednym z niewielu, które łą-
czy wszystkie te tragedie – tłuma-
czył Józef Babiel. 

Obchody rocznicy zbrodni sowieckich i katastrofy smoleńskiej

Ofiary Zbrodni 
Katyńskiej 

Łomża pamięta

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja  
w Telewizji Narew  

i na www.narew.info
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- Realizowana przez nas bu-
dowa jest niezwykle potrzebna 
w tej części miasta, z uwagi na 
zapotrzebowanie na opiekę nad 
dziećmi. Dlatego nowy budy-
nek został przewidziany na 175 
miejsc przedszkolnych i dodat-
kowo 40 miejsc w żłobku – infor-
muje prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski. 

W ramach inwestycji zostaną 
wykonane m.in.: roboty ogólno-
budowlane, elektryczne, sanitar-
ne i telekomunikacyjne. W zakres 
zadania wchodzi również instala-
cja solarna i fotowoltaiczna, win-
da dla osób z niepełnosprawno-
ścią oraz budowa placu zabaw, 
miejsc postojowych, dojazdów 
i chodników.

Na parterze nowego budyn-
ku znajdować się będą 4 sale za-
jęć przeznaczone dla przedszko-
la, 2 sale zajęć przeznaczone dla 
żłobka, sanitariaty, magazynki 
jak również pozostałe pomiesz-
czenia: kuchnia z zapleczem, po-
koje biurowe, socjalne, sala ćwi-

czeń, toalety oraz szatnie. Na 
pierwszym piętrze powstaną 3 
sale zajęć przedszkola, sanita-
riaty, magazynki, pokoje biuro-
we pracowników administracji, 
rozdzielnia kuchenna oraz toale-
ta dla pracowników. W piwnicy 
ulokowane będą pomieszczenia 
magazynowe powiązane z zaple-
czem kuchni, wymiennikownia 
oraz magazyny żłobka i przed-
szkola.

Koszt całej inwestycji to oko-
ło 15,3 mln zł, z czego 12,7 mln zł 
czyli 82,93% ostatecznej wartości 
przedsięwzięcia wynosi dofinan-
sowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych (Edycja 2). 
Udział własny Miasta Łomża za-
myka się w kwocie 2.625.000 zł. 
Głównym wykonawcą jest firma 
R/S Budownictwo S.A z Białe-
gostoku. Nowa siedziba „Piątecz-
ki” powinna być gotowa w maju 
przyszłego roku. Do Przedszko-
la Publicznego Nr 5 w Łomży 
uczęszcza obecnie 125 dzieci.

Po serii testowych uruchomień, tuż 
przed Świętami Wielkanocnymi roz-
poczęła swój pierwszy sezon fontan-
na na Starym Rynku. Będzie czynna 
codziennie, od rana do późnych go-
dzin wieczornych.

Fontanna ma średnicę 9 
metrów i jest obłożona płyta-
mi granitowymi polerowany-
mi. Pierścień w przekroju owal-
nym, okalający wykonany został 
z bloków granitowych płomie-
niowanych i posadowiony na 
słupach granitowych. Fontan-
na wyposażona jest: w system 
nawadniania i zróżnicowanych 
źródeł strumieni, pompę wodną 
do zamkniętego obiegu z podłą-
czeniem do wodociągu, a także 
otwory źródeł w płytach grani-
towych z zastosowaniem dysz 
fontannowych.

Zastosowano również opra-
wy oświetleniowe wbudowane 
hermetycznie do podświetlania 
wody. Efekt wizualny obrazów 
wodnych tworzą dysze strumie-
niowe tryskające wodą na wy-
sokość do 4 metrów oraz dysze 
laminarne tryskające na odle-
głość 4-6 metrów jak również dy-
sze płaszczowe tworzące obrazy 
wodne na odległość do 3 metrów.

Efekt wizualny pierwszego 
obrazu wodnego tworzony bę-
dzie poprzez centralnie na coko-
le fontanny umieszczoną jedną 
dyszę typu Kaskada. 

Drugi - przez cztery dysze, 
tworzące paraboliczny rozpylo-
ny obraz wodny w kształcie wa-
chlarza. Trzeci i czwarty obraz 
w postaci strumieni laminarnych 
o zasięgu parabolicznym   two-

rzą agregaty fontannowe umiesz-
czone pod posadzką fontanny 
o średnicy strumienia 16 milime-
trów z możliwością dynamiczne-
go cięcia strumienia.

Oświetlenie obrazów wod-
nych realizowane jest za pomo-
cą reflektorów umieszczonych 
w ścianie głównej niecki fon-
tanny oraz lamp na środku fon-
tanny. Sterowanie reflektorami 
odbywa się za pośrednictwem 
programowalnego sterownika. 
Woda w fontannie jest filtrowa-
na uzdatniana i dezynfekowana 
w specjalnym zestawie urządzeń 
zamontowanym w wydzielonym, 
podziemnym pomieszczeniu 
technicznym.

Koszt budowy fontanny na 
Starym Rynku wyniósł 1,9 mln 
złotych.

Piotr Bałazy urodził się 2 czerwca 
2020 roku z zespołem niedorozwoju 
lewego serca i hipoplazją łuku aor-
ty. Przeszedł operację plastyki łuku 
aorty i cieśni, zamknięcia przegrody 
międzykomorowej oraz trzykrotnie 
balonoplastykę rekoaroktacji aorty. 
Chłopczyk ciągle boryka się ze zwęże-
niem łuku, niedomykalną zastawką 
dwudzielną, aortalną oraz nadciśnie-
niem tętniczym, które jest stale kon-
trolowane. 

Rodzice Piotrusia proszą 
o pomoc w leczeniu i rehabili-
tacji. Proszą o wpłaty darowizn 
i przekazanie 1,5% podatku. 

- Serdecznie dziękujemy za 
każdą okazaną pomoc. Chcemy, 
aby Piotr był w przyszłości zdro-
wym i samodzielnym dzieckiem 
– mówią rodzice chłopca.

1,5 % podatku można przeka-
zać Piotrowi wpisując w PIT nu-
mer KRS: 0000 2 666 44 oraz cel 
szczegółowy: ZC 8809 Piotr Ba-
łazy.

Piotrusia można wesprzeć tak-
że wpłacając darowiznę na konto: 
17 1160 2202 0000 0000 8297 
2843, z dopiskiem: ZC 8809 Piotr 
Bałazy. Chłopiec jest podopiecz-
nym Fundacji Serce Dziecka. 

Powstaje nowa siedziba 
Przedszkola Publicznego nr 5 

Twoje 1,5% ratuje moje zwykłe 
niezwykłe serce 

Fontanna na Starym 
Rynku już działa



Wbicie szpadli na placu budowy ob-
wodnicy Jedwabnego rozpoczęło 
w środę 12 kwietnia jedną z najważ-
niejszych dla miasteczka inwestycji 
w tej kadencji samorządów. Wśród 
tych, którzy przesypali pierwsze gru-
dy ziemi był wicemarszałek Marek Ol-
bryś, a także radny wojewódzki Piotr 
Modzelewski.  

- Szansę na rozwój mu-
szą mieć nie tylko duże miasta, 
a sprawny i bezpieczny układ 
komunikacyjny to jeden z pod-
stawowych warunków rozwoju. 
Zresztą inwestycje tego rodzaju 
są wymogiem XXI wieku. W wie-

lu krajach nawet małe miastecz-
ka mają obwodnice. Tutaj także 
nowy fragment drogi i moder-
nizacja całej ulicy Przytulskiej 
stworzy warunki do rozwoju 
firm, budownictwa mieszkanio-
wego, rekreacji na ścieżce pie-
szo - rowerowej. To nowa jakość, 
pogodny i pomyślny dzień dla 
Jedwabnego - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś.

Rozpoczęta symbolicz-
nie i faktycznie inwestycja to 
w pierwszym etapie 400 metrów 
zupełnie nowej drogi, która połą-
czy ulicę Łomżyńską z Przytul-

ską. Obie stanowią miejski frag-
ment drogi wojewódzkiej nr 668 
prowadzącej z Piątnicy do Osow-
ca, w znacznej części przez otu-
linę Biebrzańskiego Parku Naro-
dowego. Droga ma duże znacznie 
dla mieszkańców, gospodarstw 
rolnych i firm oraz turystów w tej 
części województwa.    

- W tym pierwszym etapie 
szczególnie ważne jest wypro-
wadzenie ciężkiego ruchu z tego 
fragmentu miasta, w którym nie 
ma możliwości istotnej przebu-
dowy czy poszerzenia ulicy Przy-
tulskiej, aby spełniała parametry 
drogi wojewódzkiej, a to szcze-
gólnie newralgiczny odcinek. 
Stąd decyzja o budowie obwod-
nicy, za którą jesteśmy ogromni 
wdzięczni władzom wojewódz-
twa - mówił Adam Niebrzydow-
ski, burmistrz Jedwabnego.

Jak dodał, nowa droga otwo-
rzy także tereny pod zabudowę 
mieszkaniową czy na potrzeby 
firm. W planie całej inwestycji 
(łącznie z remontem Przytul-
skiej) jest także m. in. przebu-
dowa skrzyżowań, zjazdów na 
posesje, odwodnienie terenu, 
przebudowa infrastruktury pod-
ziemnej. Obwodnica Jedwab-
nego powinna być gotowa za 15 
miesięcy.

Główna część środków na sfi-
nansowanie zadania to 10 milio-
nów złotych z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład - Programu 
Inwestycji Strategicznych. Jak 
poinformował wicemarszałek 
Marek Olbryś, konieczne stało 
się dołożenie około 2 milionów 
złotych z budżetu województwa, 
bo tak bardzo zmieniły się ofer-
ty przetargowe w ostatnich mie-

siącach. Województwo podlaskie 
jedno z rozdań "Polskiego Ładu" 
przeznaczyło na 3 inwestycje 
drogowe w subregionie łomżyń-
skim. Obok obwodnicy Jedwab-
nego jest to modernizacja dro-
gi między Łomżą a Śniadowem 
oraz kolejny etap remontu drogi 
wojewódzkiej 668 w Klimaszew-
nicy (gm. Radziłów).    

Radny Piotr Modzelewski 
podkreślił, że gmina Jedwab-
ne skutecznie odrabia wiele lat 
"zapomnienia" w okresie po-
przednich rządów. Wicestarosta 
Maria Dziekońska z kolei wska-
zała na znakomite współdziała-
nia w subregionie łomżyńskim 
samorządów, czego symbolem 
jest modernizacja drogi Wizna - 
Jedwabne z udziałem wojewódz-
twa, powiatu łomżyńskiego i obu 
gmin.      

6 Ziemia Łomżyńska

BURMISTRZ JEDWABNEGO OGŁOSZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA  SPRZEDARZ NIERUCHOMOŚCI

I przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o nr ewiden-
cyjnym 87 i pow. 0,0,4068 ha, określona w ewidencji gruntów jako działka 
rolna zabudowana budynkiem po byłej zlewni mleka (planu zagospoda-
rowania przestrzennego gmina nie posiada), położona jest w obrębie wsi 
Burzyn gmina Jedwabne  przy drodze gminnej gruntowej, posiada urzą-
dzoną KW LM1L/00027473/1. Nieruchomość położona w otulinie nadbie-
brzańskiej w bardzo malowniczym miejscu.
Cena wywoławcza wynosi: 120 000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy 
złotych).
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jedwabnem, ul. 
Żwirki i Wigury 3, w sali konferencyjnej w dniu 25.05.2023 r. o godz. 12ºº. 
W przetargu mogą wziąć udział wszystkie osoby prawne i fizyczne. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej, najpóźniej do dnia 19.05.2023 r. na konto                    
BS: 69 8752 0006 0000 1023 2000 0070.
 Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim  w Jedwab-
nem, ul. Żwirki  i Wigury 3, pok. nr 24, tel. 2172 184, powyższe ogłoszenie 
jest dostępne na naszej stronie internetowej www.jedwabne.pl.

        
BURMISTRZ JEDWABNEGO

 ADAM MARIUSZ NIEBRZYDOWSKI

Rusza budowa obwodnicy Jedwabnego
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Wielkanocne 
jajeczko

Dzienny Dom „Senior +” 30 
marca 2023 roku miał przyjem-
ność gościć w swoich progach 
wielu zacnych gości na tzw. „Ja-
jeczku”. Część artystyczną roz-
poczęła Pani kierownik Monika 
Brzóska przywitaniem gości tj.: 
dyrektora MOPS-u i jego zastęp-
czyni - Pana Wiesława Jagielaka 
oraz Pani Anny Fabin, zastępcy 
prezydenta miasta Łomża An-
drzeja Stypułkowskiego, Pani 
przewodniczącej Rady Senio-
rów Grażyny Czajkowskiej oraz 
księdza proboszcza Łomżyńskiej 
Katedry Mariana Mieczkowskie-
go oraz naszej Pani z biblioteki 
Anny Kamińskiej, która w każdy 
czwartek pozwala nam się wsłu-
chiwać w słowa czytanych ksią-
żek – audiobooków.

W dalszej części mogliśmy 
obejrzeć fragment Męki Pańskiej, 
przedstawiony przez naszych ko-
legów i koleżanki. Następnie były 
wiersze a potem wspaniały wy-

stęp wykonany 
przez nasz zespół 
muzyczny śpiewa-
jący pieśni wiel-
kanocne. Zespół 
wypadł cudownie, 
a to dzięki prze-
w o d n i c z ą c e m u 
Panu Zbigniewowi 
Brzezińskiemu.

P o d z i ę k o -
wania i życzenia 

wielkanocne od naszych go-
ści zakończyły część artystycz-
ną. Ksiądz proboszcz poświę-
cił chlebek i jajeczko, następnie 
przenieśliśmy się do sali na po-
częstunek. Czego tam nie było? 
Pasztet, bigos, sałatki, kiełbasa 
biała, kompociki, ale najwspa-
nialszy był żurek, zgadnijcie 
w czym? … W pysznym chleb-
ku. A wszystko to przygotowała 
nasza Pani Ewa Węgrowska wraz 

z „pomagierami”. A jakie wspa-
niałe ciasta: sernik, jabłecznik, 
baby – pyszności! Niech żału-
ją ci, którzy nie przyszli! Ja tam 
byłam, wspaniałe kompociki pi-

łam, ciasta próbowałam, wędlin-
ki skosztowałam. Wszystkim ży-
czę takich łakoci i dobroci.

B. DEPTUŁA, seniorka DDS+
FOT. JOANNA BIELSKA

wiara

Srebrni
G a z e t a   S e n i o r a Projekt współfinansowany przez 

Z okazji nadchodzącego 
Światowego Dnia Ziemi, Za-
kład Gospodarowania Odpa-
dami Sp. z o.o., we współpracy 
z Miastem Łomża oraz Miej-
skim Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji w Łomży, już kolejny raz 
organizuje akcję „Ekologię za 
sadzonkę”. W zamian za przy-
niesione odpady będzie można 
otrzymać sadzonki wiosennych 
i letnich kwiatów. Przedsię-
wzięcie odbędzie się w piątek 
21 kwietnia o godz. 14:00 na 
parking przy Parku Wodnym 
MOSiR na ul. Wyszyńskiego 
i potrwa do wyczerpania zapa-

sów sadzonek. Ma ono na celu 
promowanie postaw proekolo-
gicznych wśród mieszkańców 
oraz uświadamianie, jak wielki 
wpływ na kondycję i przyszłość 
naszej planety ma każdy czło-
wiek.

Sadzonki wiosennych 
i letnich kwiatów można będzie 
otrzymać w zamian za:

5 kg makulatury
20 zgniecionych plastiko-

wych butelek
2 kg puszek aluminiowych
3 kg baterii
W przypadku intensywnych 

opadów deszczu akcja może zo-

Pierwszy dzień wiosny, we-
dług tradycji polskiej, to dzień ra-
dosny, uwieńczony pożegnaniem 
zimy, a przywitaniem wiosny. Ce-
remoniał, który obchodzimy, ma 
swój wymiar historyczny. Począ-
tek jest kultywowany wywodzi 
się z dziejów pogańskich.

Dzienny Dom „Senior +” 
spełnił zadość tej tradycji. Całą 
ekipą seniorów wyruszyliśmy 
w stronę rzeki Narwi – niosąc 
pięknie przystrojoną w tęczę ko-
lorów Marzannę. U nadbrze-
ży rzeki Marzanna została uto-
piona według polskiej tradycji. 
Wśród seniorów wywołało wiele 
radości i emocji. Towarzyszyli-
śmy wzrokiem jak prądy i zawi-
rowania wody Narwi niosły na-
szą Marzannę do wód Bałtyku. 
Żegnaliśmy ją ze wzruszeniem 

i wiosenną nadzieją na lepsze 
jutro. Po spełnieniu naszej pięk-
nej tradycji seniorzy powrócili 
do naszego Domu „Senior +” na 
kontynuację kolejnych zajęć.

Z. MAGDZIAK
     FOT. ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI

„Ekologia za sadzonkę”  
na Dzień Ziemi

Marzanna 
zatopiona 
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Wysokość czternastki nie musi być 
równa minimalnej emeryturze – za-
kłada najnowszy projekt ustawy. 
Świadczenie ma być także nieopodat-
kowane.

Czternasta emerytura – po-
dobnie jak trzynastka – ma być 
wypłacana co roku. Taka gwa-
rancja znalazła się w najnowszym 
projekcie ustawy o dodatkowym 
świadczeniu dla seniorów. Szcze-
góły przedstawiła Marlena Ma-
ląg, szefowa Ministerstwa Rodzi-
ny i Polityki Społecznej.

W drugiej połowie roku
– Projekt ustawy o corocznej 

14 emeryturze jest elastyczny co 
do jej wysokości – to minimal-
na emerytura rokrocznie walo-
ryzowana, ale może być wyż-
sza. O tym będzie decydowała 
Rada Ministrów – powiedziała 
w Pierwszym Programie Polskie-
go Radia.

I dodała: – W ubiegłym roku 
14 emerytura była wypłacana 

z końcem sierpnia – wtedy wzra-
stał poziom inflacji, chcieliśmy 
pomóc Polakom. Chcemy dać so-
bie możliwość, by ta wypłata była 
celowana w moment, kiedy naj-
bardziej potrzebna jest seniorom.

Jak zakłada przygotowany 
projekt ustawy, wypłata czter-
nastki nastąpi w drugiej połowie 
roku. Szczegółowy termin ustali 
rząd.

Sto procent do 2900 złotych
Zwykle wysokość czternast-

ki równa jest minimalnej emery-
turze, która w 2023 roku wynosi 
1588,44 zł brutto. Świadczenie 
w maksymalnej wysokości – tak 
jak było dotąd – dostaną ci, któ-
rych emerytura nie przekracza 
2900 zł. W przypadku wyższych 
świadczeń obowiązywać będzie 
zasada „złotówka za złotówkę”. 
Czternastka ma być wolna od 
potrąceń i egzekucji. Projektem 
ustawy o czternastkach zajmie się 
teraz rząd. Potem dokument trafi 
do Sejmu.

Resort zdrowia planuje obniżyć próg 
wiekowy w programie Leki 75 plus do 
70 roku życia. Na razie są to nieoficjal-
ne informacje, choć przyniosłoby to 
ulgę budżetom wielu seniorów.

Wysoka inflacja to trudny 
czas dla emerytów, często zmu-
szonych kombinować, żeby ja-
koś przeżyć miesiąc. Z badania 
„Jesień życia w Polsce”, opubli-
kowanego przez „Fakt”, wynika, 
że polskich seniorów najbardziej 
martwią rosnące ceny żywności 
(27,41 proc.) i opłaty mieszkania 
(16,36 proc.). Prawie 15 proc. 
narzeka na ceny leków. 

Żeby domknąć budżet domo-
wy, osoby 60+ są zmuszone rezy-
gnować z produktów pierwszej 
potrzeby: jedzenia (4,98 proc.) 
i leków (18,52 proc.). A cena 
tych ostatnich – według GUS – 
tylko w październiku ubiegłego 
roku wzrosła o 8,5 proc. 

Ulga dla budżetu
Preparaty dostępne w progra-

mie Leki 75 plus są przeznaczone 

głównie do leczenia podstawo-
wych chorób nasilonych zwłasz-
cza w zaawansowanym wieku. To 
m.in. nadciśnienie albo cukrzyca.

Z darmowych preparatów 
mogą korzystać osoby, które mają 
ubezpieczenie zdrowotne i osią-
gnęły wymagane lata. Bezpłatne 
leki otrzymują na podstawie re-
cepty z literą „S” w sekcji „kod 
uprawnień dodatkowych”. Pro-
gram nie obejmuje kosmetyków, 
leków na receptę, które nie są re-
fundowane, suplementów diety 
oraz leków refundowanych (prze-
pisywanych poza wskazaniami re-
fundacji) i leków bez recepty.

Według Marka Tomkowa, wi-
ceprezesa Naczelnej Rady Ap-
tekarskiej, dzięki programowi 
seniorzy mogą zaoszczędzić od 
kilkudziesięciu do nawet kilkuset 
złotych miesięcznie. Obecnie co 
miesiąc z programu korzysta na-
wet 1,2 mln emerytów, a w wyka-
zie udostępnionym przez resort 
zdrowia ujęto ponad 2 tys. pre-
paratów.

Zielone światło dla zmian?
Niedawno wiceminister zdro-

wia Maciej Miłkowski w odpo-
wiedzi na interpelację poselską 
przekazał, że Ministerstwo Zdro-
wia rozważa kwestie rozszerze-
nie wykazu leków czy obniżenia 
kryterium wieku uprawniającego 
do bezpłatnych leków. Są one na 
etapie wewnętrznych ustaleń i na 
razie nie jest znany termin ich 
ewentualnego wprowadzenia. 
Warunkiem jest znalezienie pie-
niędzy w budżecie.

Tymczasem według „Super 
Expressu”, który powołuje się na 
„nieoficjalne informacje potwier-
dzone w kilku źródłach”, decy-
zja w sprawie obniżenia wieku 
uprawniającego do niektórych 
bezpłatnych leków już zapadła. 
Program ma ruszyć w 2024 roku. 
Podobno rząd rozważał jeszcze 
opcję obniżenia wieku do 65 
roku życia, ale z uwagi na koszty 
najbardziej realny wydaje się wa-
riant pośredni. Jak będzie, czas 
pokaże.

ZUS ostrzega: oszuści polują na trzy-
nastki. Jak? Proponują załatwienie 
formalności. Tymczasem to świadcze-
nie jest wypłacane z automatu, bez 
konieczności załatwiania czegokol-
wiek.

– Nie trzeba składać do ZUS 
żadnego pisma – podkreśla Pa-
weł Żebrowski, rzecznik Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, cyto-
wany przez Radio ZET.

Jeśli ktoś mimo to uwierzy 
w dobre serce „urzędu”, może 
stracić pieniądze, dane z dowodu 
osobistego albo numeru konta.

Wypłaty trwają
ZUS zaczął wypłacać trzy-

nastki przed Wielkanocą. Świad-
czenie w wysokości 1588,44 zł 
brutto trafiło do około 3,5 mi-
liona osób razem z kwietniową 
emeryturą lub rentą. Po świętach 
pieniądze otrzymają pozostali se-
niorzy. Terminy wypłaty to:

• 15 kwietnia,
• 20 kwietnia,
• 25 kwietnia.

Najlepiej powiadomić policję i ZUS
– Osoby podszywające się 

pod pracowników ZUS propo-

nują szybkie załatwienie formal-
ności – przestrzega Żebrowski.

Tymczasem pracownicy ZUS 
nie odwiedzają emerytów, ren-
cistów i nie proponują płatnych 
usług. Wyjątkiem, kiedy urzędnik 
może zapukać do naszych drzwi, 
są kontrole wykorzystania zwol-
nień lekarskich i wizyty u płatni-
ków składek. Pracownik ZUS musi 
się jednak wtedy wylegitymować 
lub wcześniej powiadomić o takiej 
wizycie. – Nie pobieramy również 
żadnych opłat i nie żądamy żad-
nych gratyfikacji finansowych – 
podkreśla rzecznik ZUS.

Oferta pomocy w wypełnie-
niu wniosku, żądanie danych 
osobowych lub bankowych po-
winny być sygnałem ostrzegaw-

czym – uczula rzecznik ZUS. 
Najlepiej powiadomić o tym 
policję i najbliższą placówkę 
ZUS.

Polowanie na trzynastki. Oszuści znaleźli sposób, 
żeby ukraść emerytom pieniądze

Czternastki co roku  
zasilą konta emerytów.  
Będą wolne od potrąceń

Więcej osób będzie miało darmowe leki.  
Prawda czy...  
wyborcza 
obietnica?



PRZYLASZCZKA
Wiosna - czarodziejka idzie poprzez łąki.
Maluje przylaszczki, rozwija ich pąki.
Śliczny to kwiatuszek, pełen barwy nieba.
Witamy cię wiosno! Tak nam cię potrzeba!

SASANKA
Sasanka lila róż 
w włochatej spódniczce.
”Dzień dobry” mówi już 
małej ogrodniczce.

NIEZAPOMINAJKA
Barwa kwiatuszka tego
niebieściutka wprost z nieba.
Zatrzymaj się kolego!
Cóż do szczęścia potrzeba?

TULIPAN
Tulipan kwiat dostojny
w słońcu pąki otwiera.
Biało - żółto - czerwono
na klombach będzie teraz.

ŻONKIL
Żółciusieńkie żonkile
także kwitną na wiosnę.
Na wielkanocnym stole 
Stoją z zielonym owsem.

NARCYZ
Narcyz to biały kwiatek
w górę ku słońcu rośnie,
a każdy jego płatek
daje piękną woń wiośnie.

KONWALIA
Konwalia wdzięczna panna
w białe dzwonki przybrana.
Spija rosę poranną 
w śpiew ptaków zasłuchana.

BEZ 
Bzy zakwitną też wiosną,
biało i fioletowo. 
Napełnią nas radosnym 
aromatem majowym.

KACZEŃCE
Na zielonej łące,
gdzie gleby wilgotne
zakwitły kaczeńce 
obsypane złotem.  

GRAŻYNA WIŚNIEWSKA

„Szmaragdowa tablica” 
– Carla Montero

Wędrujemy w czasie, 
przemierzamy epoki - od 
renesansu, poprzez II woj-
nę światową, aż do współ-
czesności. Wędrujemy też 
przez całą Europę, śledząc 
losy tajemniczego obrazu 
Giorgione, który skrywał 
w sobie tajemnicę Szma-
ragdowej Tablicy, tropiąc 
coś, co do czego nie ma 
nawet pewności, że istnieje.

Czym jest tytułowa „Szma-
ragdowa Tablica”? Według legen-
dy, Aleksander Wielki znalazł ta-

blicę, która zawiera tajemnicę 
kamienia filozoficznego. 

A ten, kto posiądzie tę 
tajemnicę,  będzie rzą-

dził światem. Autor-
ka zabiera nas naj-
pierw do XV wieku 
do Wenecji, gdzie 
poznajemy młode-
go i utalentowane-
go malarza Gior-
gio, który najpierw 

odnalazł tajemni-
czy pergamin, a póź-

niej znalazł sposób by 
go ponownie schować. 

A ukrył go w obrazie zaty-
tułowanym „Astrolog”. Fakt ten 

przez wieki nie zostaje odkryty. 
Carla Montero zabiera nas do lat 
30 ubiegłego wieku, w których to 
wywiad Trzeciej Rzeszy odkrywa 
tajemnicę zaginionego obrazu.

Akcja "Szmaragdowej tabli-
cy" toczy się dwutorowo, niejako 
równolegle, choć w sporym od-

daleniu czasowym. Z jednej 
strony mamy czasy II woj-

ny światowej i Paryż pod 
niemiecką okupacją. 
Adolf Hitler wydaje 
rozkaz odnalezienia 
renesansowego ob-
razu znanego pod 
tytułem "Astrolog". 
Jest on przekonany, 
że dzieło kryje sekret, 

który swojemu od-
krywcy pozwoli zdobyć 

nieograniczoną władzę 
nad światem. Zadanie ma 

wykonać major SS, Georg von 
Bergheim. Poszukiwania prowa-
dzą go do francuskiej Żydówki, 
Sarah Bauer, których los połą-
czy w czasach okrutnych dla ży-
dowskiej dziewczyny. Rozpoczy-
na się niebezpieczna gra, której 
konsekwencje będą  zaskakują-
ce dla nich obojga. Równolegle 
poznajemy Madryt u progu XXI 
stulecia. Tu, w Muzeum Prado, 
pracuje Ana, narzeczona boga-
tego niemieckiego kolekcjonera 
dzieł sztuki, Konrada. Mężczy-
zna trafia na list napisany pod-
czas II wojny światowej, który 
naprowadza go na ślad obrazu 
Giorgionego. Zdając sobie spra-
wę z ogromnej wartości dzieła, 
nakłania Anę do rozpoczęcia po-
szukiwań malowidła. Czy dziew-
czyna odnajdzie rodzinę od po-
koleń strzegącej obrazu? Co 
jeszcze odkryje podczas swoich 
poszukiwań?

 TERESA RĘBIŚ
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Czytanie 
książek 
Czyli podpowiadamy  
po jaką pozycję sięgnąć.

Srebrni

Chęć wyróżnienia się, jest poradzeniem sobie 
z przekonaniem, że się nie liczymy. To jest 

niebezpieczne myślenie – prowadzi do frustracji  
i złości. SENIOR STANISŁAW KASEJA

” CYTAT TYGODNIA

Tęsknota
Kiedy z własnej przyczyny 
oddale się od Ciebie Panie 
moje serce tęskni, 
szuka Cię w pokorze. 
Odnajduję Twą obecność
w uśmiechu słońca, 
w szumie drzew, 
w płaczu deszczu.
Wiem, że jesteś ze mną 
zawsze Panie Boże. 

ANNA STASZEWSKA 

Jak dobrze 
Życie toczy się zbyt intensywnie. 
W młodości ten fakt nie przeszkadzał. 
Nie było czasu dla siebie, 
szybko upłynęły młode lata.  

Cieszę się swoim życiem. 
Teraz czas przyszedł do mnie. 
Uzupełniam zaległe 
i zasypiam z lżejszym sercem. 

Wieczorem pozbieram swoje marzenia
na noc w sercu schowam. 
Nad ranem zapiszę w wierszach 
dzień zacznie się od nowa. 

I znów uciekam myślą 
odziana codziennością w czasie przemijania, 
gonię marzenia i lepsze chwile dnia, 
chwile warte zatrzymania. 

Jak dobrze jest usiąść.
Nie myśleć za wszystkich. 
Zajrzeć w swoją duszę
i w ciszy zapisywać myśli. 

Spełniam swoje marzenia 
otoczona rodziną. 
Łapię lepsze chwile dnia, 
cieszę się każdą życia godziną.

ANNA STASZEWSKA

WIOSENNY 
BUKIET

PRZEBIŚNIEG
Kielich biały, listki zielone,
to przebiśnieg, zwiastun wiosny.
W śniegową pierzynkę wtulony
wybrał miejsce koło sosny.

KROKUS
Piękne barwy pastelowe
to krokusy kwitną już.
Żółte, białe, fioletowe
znaczy wiosna jest tuż tuż.

ZAWILEC
Zielone listki, główka biała
spod śniegu do nas wyjrzała.
To zawilec kłania się radośnie,
”Dzień Dobry” mówiąc wiośnie.
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Dokąd 
zmierzają 
politycy?
Przed politykami stają lokal-

ni działacze – społecznicy, któ-
rzy chcą powiedzieć: tak, chce-
my opracować jedną, wspólną 
kluczową listę problemów do 
załatwienia. Jakie są to sprawy? 
Spojrzenie na praworządność 
i relacje z Unią Europejską, kwe-
stie gospodarcze i postulaty ener-
getyczne czy przeprowadzenie 
przemiany pokoleniowej w po-
lityce. Oczekujemy odpowiedzi 
polityków na zadane pytania. Co 
właściwie nowego proponują? 
Czy biorą pod uwagę oczekiwa-
nia społeczne i opracowania eks-
pertów, które są opracowywane 
od dawna? Działacze społeczni 
to w większości ludzie, którzy ni-
gdy nie mieli nic wspólnego z po-
lityką. To ludzie związani z miej-
scem, w którym żyją i chcą to 
miejsce zmienić na lepsze.

Sposób uprawiania polity-
ki przez działaczy partyjnych jest 
przykładem na to, jak polityka nie 

powinna wyglądać. Nie wiem jak 
mamy przekonać ich do rozmów 
i współpracy z nami. Widzimy po-
lityków, którzy z bycia w polity-
ce uczynili sobie cel sam w sobie. 
Politycy przyjęli ryzykowną grę, 
podejmują rozwiązania antysys-
temowe, którego jądro ciemności 
stanowią bezkarne transfery pu-
blicznych pieniędzy do prywat-
nych kieszeni. Dla zwykłych miesz-
kańców prowincji trudne są to 

sprawy do wytłumaczenia. Nad-
szedł czas, by zakończyć podzia-
ły na szczeblu samorządowym, 
na dominacje ugrupowań, które 
dzielą Polskę i Polaków, bo jest on 
szkodliwy dla nas wszystkich. 

Potrzebujemy dziś nowej 
oferty, alternatywy, tj. budowy 
społeczeństwa obywatelskiego 
w oparciu o samorząd lokalny. 
Sprawny samorząd to sukces pol-
skiej transformacji po 1989 roku. 

Czy Samorząd w Łomży 
w pełni dba o mieszkańców? 
Priorytet to inwestycje i jego 
mieszkańcy. Brakuje nam roz-
mów o konkretach. Przy Klu-
bie Seniora tworzymy Centrum 
Aktywnego Seniora. Czy spraw-
dzi się w działaniu? Spory będą 
nieuniknione. Niechęć osób do 
współpracy jest zrozumiała, gdy 
spojrzy się na rzeczywistość, któ-
ra nas otacza, w której żyjemy. 

Struktury stowarzyszeń nieza-
leżnych są w powijakach. Twórz-
my porozumienie do załatwienia 
wspólnych spraw. Siła jest w na-
szej naturze.

Nad Polskę i Europę nadcią-
ga kryzys finansowy o niewidzia-
nej od dawna skali. Bieda będzie 
coraz bardziej miała twarz osoby 
pracującej i średnio zarabiającej, 
która aspirowała do klasy śred-
niej, a dziś już z trudem wiąże 
koniec z końcem. Trudno się dzi-
wić, perspektywy są ponure. In-
flacja utrzymuje się na wysokim 
poziomie. Koszty życia nadal ro-
sną, gospodarka spowalnia.

Rozczarowanie tym, co nas 
dotyka każdego dnia, prowadzi 
nas do przekonania, że musimy 
sami sobie pomóc. Sytuacja jest 
inna niż w latach 90. nie jest to 
nadzieja na lepsze związane z bu-
dową nowego ustroju, ale efekt 
tego, co powstało. Dokonaliśmy 
wiele. Niech to będzie funda-
ment, by śmiało patrzeć w przy-
szłość, tworzyć plany i strategie 
dalszego rozwoju naszego mia-
sta. Wymaga to porozumienia, 
zaangażowania i wysiłku naszego 
społeczeństwa. Seniorzy Łom-
żyńscy są otwarci na współpracę. 
Łomża musi się dalej zmieniać.

SENIOR STANISŁAW KASEJA

Już 18 kwietnia 2023 roku, o godzi-
nie 15:00 w Hali Kultury na Starym Rynku 
w Łomży odbędzie się wernisaż wystawy "Su-
perStarsi - Seniorzy XXI wieku". Jest to pro-
jekt realizowany przez Stowarzyszenie Pod-
lascy Seniorzy, który promuje aktywnych 
seniorów, udzielających się w swoich  śro-
dowiskach i realizujących swoje pasje. Zdję-
cia wykonał artysta fotografik Michał Heller, 

który z żoną Kasią jeździł do miejsc zamiesz-
kania wybranych seniorów, by zrobić sesję 
zdjęciową i przeprowadzić wywiad. Każde  

zdjęcie zaopatrzone jest w kod QR, którego 
zeskanowanie telefonem pozwoli na wysłu-
chanie wywiadu z osobą na zdjęciu. Wśród 
10 bohaterów wystawy jest także seniorka 
z Łomży - Danuta Waśko.

- Będzie mi bardzo miło, jeśli Państwo za-
szczycą swoją obecnością te wydarzenie. Do 
zobaczenia – mówi Danuta Waśko, jedna 
z bohaterek wystawy. 

Regionalny Ośrodek Kultu-
ry w Łomży, Klub Wojskowy 
18. Łomżyńskiego Pułku Lo-
gistycznego zapraszają na 
wernisaż wystawy fotografii 
Zbigniewa Ciborowskiego. 
Wernisaż wystawy odbędzie 
się 18 kwietnia 2023 roku 
o godzinie 18:00 w Galerii N, 
Al. Legionów 133 w Łomży. 
W programie koncert akorde-
onowy w wykonaniu autora 
wystawy i zaproszonych go-
ści. Wstęp wolny.

Zbigniew Ciborow-
ski jest członkiem rzeczy-
wistym Stowarzyszenia 
Twórców Fotoklubu Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Posiada tytuł ”Artysty fo-
tografika” (AFRP nr. Leg. 315). Od-
znaczony medalem za zasługi dla 
fotografii polskiej z okazji 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości Polski. 
Fotografuje i popularyzuje fotografię 
od 50 lat. Był wykładowcą fotografii 
w WSP Olsztyn oraz PLSP w Łomży.

Zbigniew Ciborowski uprawia róż-
ne rodzaje i techniki fotograficzne: fo-
tografię analogową, fotografię cyfrową 
w tym: collage fotograficzny, fotomon-
taż, fotografia makro i fotografię po-
dróżniczą. Szczególnie zainteresowa-
ny jest fotografią pejzażu i reportażem 
socjologicznym (humanistycznym).

Zbigniew Ciborowski jest auto-

rem wystaw indywidualnych w kra-
ju i za granicą. Brał udział w wielu 
wystawach zbiorowych, konkursach 
i prezentacjach krajowych i między-
narodowych gdzie otrzymał wiele 
nagród i wyróżnień. Autor albumów 
fotograficznych: Paryskie wędrówki, 
Norwegia, Hamburg, Praga, Narew 
moja rzeka, Kijów i innych. Był człon-
kiem i okresowo prezesem Łom-
żyńskiego Towarzystwa Fotogra-
ficznego, współzałożycielem Klubu 
Fotografii NURT w Łomży, komisa-
rzem i współorganizatorem prezen-
tacji dorobku fotografików północ-
no-wschodniej Polski: Światłoczuli 
2000 i Światłoczuli 2011.

Wernisaż wystawy fotografii  
Zbigniewa Ciborowskiego

SuperStarsi – Seniorzy XXI wieku. 
Wernisaż wystawy w Łomżyńskiej Hali Kultury 
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Miejski Dom Kultury – Dom Środo-
wisk Twórczych zaprasza na uroczyste 
rozstrzygnięcie 21. edycji Konkursu 
Poetyckiego im. Jana Kulki, które od-
będzie się 22 kwietnia (sobota, godz. 
18.00) w Hali Kultury na Starym Ryn-
ku w Łomży.

W programie Gali Konkur-
su - wręczenie nagród laureatom 

i koncert zespołu „Czerwony Tu-
lipan”. 

J u r y
Jolanta Chrostowska–Sufa
Absolwentka polonistyki na 

UWM i bibliotekoznawstwa na 
UW, redaktor wydawniczy, re-
cenzentka, blogerka („Pociąg do 
ksiąg:, blog recenzencki); polo-

nistka, bibliotekarz i animator 
kultury; autorka utworów poetyc-
kich i szkiców o literaturze (m.in. 
LEKTURA I FILM - Biblioteka 
„Gazety Wyborczej”, publikacja 
wiersza w podręczniku szkolnym 
„Zapraszam na słówko. Antologia 
tekstów kultury – klasa IV”).

Urszula Krajewska–Szeli-
gowska

Autorka wierszy lirycznych 
i satyrycznych, bajek dla dzie-
ci, przekładów poezji z języ-
ka niemieckiego. W twórczości 
poetyckiej preferuje tradycyj-
ne formy rymowane, lubi eks-
perymenty poetyckie w obrębie 
formy, tworzy limeryki, frasz-
ki, akrostychy, tautogramy itp. 

Nagradzana i wyróżniana 
w ogólnopolskich konkur-
sach literackich. Wydała 
trzy własne tomiki wierszy: 
„Między strugą a gościń-
cem” (2018), „W gąszczu 
uczuć” (2019), Ortobaj-
ki-zwierzajki” (2019) oraz 
„Pamiętnik (nie)pogod-
ny” (2023); ponadto jej 
wiersze obecne są w kil-
kunastu antologiach oraz 
wielu antologiach pokon-
kursowych. Swoje wiersze 
zamieszcza również na Fa-
cebooku w kilku grupach 
poetyckich. Jej utwory zna-
leźć można również m. in. 
w kwartalniku literackim 
„Najprościej” a także w bia-
łostockim piśmie literac-
kim „Epea”. Mieszka nieda-
leko Zambrowa. Należy do 

Nauczycielskiego Klubu Literac-
kiego w Białymstoku.

Eligiusz Buczyński
Autor czterech tomów po-

etyckich: „Oddechy”, „Duch 
osobny”, „Konik morski”, „On”. 
Współtwórca podcastu literac-
kiego „Duchy osobne”, współ-
pracownik pisma literacko-
-artystycznego „Epea”, a także 
współtwórca „Slamów Poetyc-
kich Białystok” i pomysłodawca 
Turnieju jednego wiersza „Niech 
zwycięży Poezja”. 

F u n d a t o r z y  n a g r ó d:
-Zakłady Spożywcze BONA 

w Łomży,
-Prezydent Miasta Łomża 

(nagroda za wiersz o tematyce 
łomżyńskiej),

-Miejski Dom Kultury - Dom 
Środowisk Twórczych,

-Miejska Biblioteka Publicz-
na,

-Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Łomżyńskiej.

S p o n s o r  G ł ó w n y
Zakłady Spożywcze Bona 

w Łomży

wydarzy się

Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk 
Twórczych zaprasza na wernisaż wy-
stawy malarstwa ,,Śniadanie, obiad, 
kolacja” Julii Słoneckiej. Wernisaż od-
będzie się 21 kwietnia (piątek) 2023 
roku o godzinie 18:00 w Galerii pod 
Arkadami. 

- Moja potrzeba malowania 
wynika z potrzeby kwestiono-
wania wszystkiego. Malarstwo 
pozwala mi oswoić wątpliwo-
ści oraz otaczające absurdy, na-
dając im formę uproszczoną, 
skondensowaną i przyswajal-
ną. Obiekty, sylwety i zjawiska, 
które przedstawiam, to tema-
ty zaobserwowane w życiu co-
dziennym, które w jakiś sposób 
wydały mi się posiadać poten-
cjał symboliczny. Badam gra-
nice możliwości ich malarskiej 
transformacji przy użyciu moż-
liwie najoszczędniejszych środ-
ków, pozostając zwolenniczką 
prostoty formy przy jednocze-
snym radykalizmie treści. Lubię 
malarstwo za to, że bezwzględ-
nie weryfikuje nasze wyobraże-
nia o świecie i o sobie samym, 
czyniąc wielkie rzeczy małymi 

a małe wielkimi. Staram się więc 
malować jak najwięcej - traktuję 
to jako lekcję szczerości wobec 
siebie i swoich przekonań – tłu-
maczy Julia Słonecka. 

JULIA SŁONECKA
Ur. w 1990 r. W latach 2009-2014 
studiowała kulturoznawstwo w In-
stytucie Kultury Polskiej na Uni-
wersytecie Warszawskim, gdzie 
w 2012 roku obroniła dyplom licen-
cjacki. W latach 2012-2017 odby-
ła studia na Wydziale Malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych w War-
szawie. W 2017 roku obroniła dy-
plom magisterski pod kierunkiem 
prof. Stanisława Baja oraz aneks 
z rzeźby pod kierunkiem prof. Ja-
kuba Łęckiego. Laureatka Nagro-
dy Artystycznej Siemensa (2018), 
finalistka konkursów, m.in.: Trien-
nale Małych Form Malarskich 
w Toruniu (2019,2021), Nowy 
Obraz/Nowe Spojrzenie (2020), 
Międzynarodowego Jesiennego 
Salonu Sztuki w BWA w Ostrow-
cu Świętokrzyskim (2019). Brała 
udział w licznych wystawach indy-
widualnych i zbiorowych.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży za-
prasza na spotkanie autorskie z Anną Ry-
bakiewicz, które odbędzie się 24 kwiet-
nia 2023 roku (poniedziałek) o godzinie 
18:00 w Hali Kultury na Starym Rynku 
w Łomży. 

Anna Rybakiewicz – prawnicz-
ka i autorka powieści obyczajowych. 
Absolwentka I Liceum Ogólno-
kształcącego w Łomży oraz Wydzia-
łu Prawa Uniwersytetu w Białymsto-
ku. Od 2016 roku wykonuje zawód 
radcy prawnego. Pochodzi ze Śnia-
dowa. Obecnie mieszka w Łomży 
z mężem, dwójką dzieci i kotem. 

Uwielbia słuchać ludzkich histo-
rii. Intrygują ją losy przodków, do 
których niejednokrotnie odnosi się 
w swoich powieściach. W swoich 
książkach powraca do dawno minio-
nych lat, ukazując przy tym nieoczy-
wiste i wyszukane detale historyczne, 
przywołując zapomniane miejsca, 
które za sprawą stworzonych przez 
nią postaci, na nowo budzą się do 
życia. Fakt, że inspiruje się prawdzi-
wymi wydarzeniami sprawia, że jej 
powieści czyta się z zapartym tchem, 
przeżywa się o wiele mocniej i nie-
zwykle trudno jest o nich zapomnieć. 

Anna Rybakiewicz jest autor-
ką dwóch powieści: ,,Lekarka Na-
zistów” oraz ,,Złodziejka Listów”, 
której premierę zaplanowano na 12 
kwietnia 2023 roku. 

Podsumowanie XXI Konkursu 
Poetyckiego im. Jana Kulki
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Za co kochamy czekoladę  i co sprawia, 
że organizm nasz  reaguje na nią  sil-
nym  pożądaniem, tak że wszelki opór 
staje się daremny? Przede wszyst-
kim czekolada dodaje nam energii, 
zmniejsza uczucie zmęczenia, po-
prawia koncentrację, pracę serca, 
wpływa pozytywnie na pamięć, za-
pobiega wielu groźnym chorobom, 
odmładza… 

Kiedy słyszymy słowo „cze-
kolada” uświadamiamy sobie, że 
kryje się za nim nie tylko klasycz-
na tabliczka, ale znacznie więcej 
- latem przyjemność z orzeźwia-
jących lodów straciatella, zimą 
radość z filiżanki gorącej czekola-
dy. Wracają do nas wspomnienia 
rozpływających się w ustach pra-

linek, ciast, musów. Czekolada 
w wielu postaciach towarzyszy  
nam od zawsze przy różnych oka-
zjach. Niekiedy daje pocieszenie 
w chwilach smutku, innym razem 
podkreśla wyjątkowość chwil 
szczęścia. 

Święto Czekolady w Zespole 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól-
nokształcących Nr 7 w Łomży 
ma swoją tradycję. W tym roku 
jego obchody miały szczegól-
ny charakter. 12 kwietnia szko-
ła miała zaszczyt  gościć w swo-
ich progach przedstawicieli firmy 
„Stara Szkoła” z Sokółki: Jana 
i Łukasza Dutkowskich, którzy 
przeprowadzili w sposób profe-
sjonalny  warsztaty cukiernicze. 

Program warsztatów  obej-
mował:

- pokaz temperowania  czeko-
lady;

- sposób wykonania pralin 
i czekoladowych deserów.

Atrakcyjna  tematyka  zajęć  
zmotywowała  zebraną  młodzież 
do działania, które z jednej stro-
ny dawało zadowolenie z pracy, 
z drugiej zaś prowadziło do po-
szerzenia wiadomości odnośnie 
produkcji czekolady oraz wszel-

kich jej walorów odżywczych 
i smakowych.

Wydarzenie miało miejsce 
w pracowni gastronomicznej 
z udziałem uczniów kierunku: 
technik żywienia i usług gastro-
nomicznych pod opieką nauczy-
cieli przedmiotów  zawodowych: 
Eweliny Karpińskiej-Siwek, 
Katarzyny Chojnowskiej oraz 
Elżbiety Jaroty. Dodatkowo, 
uczniowie „Wety” mieli okazję 
sprawdzić się  w zakresie umie-

jętności z języka angielskiego 
w obszarze tematycznym  doty-
czącym czekolady, biorąc udział 
w konkursie zorganizowanym 
przez nauczycieli języków ob-
cych: Joannę Włostowską i Irinę  
Rząsińską. 

Niech  Święto  Czekolady  sta-
nowi zachętę do dalszego  zgłę-
biania  jej sekretów oraz  odkry-
wania walorów smakowych we 
wszelkich okolicznościach życio-
wych.

Dziesiąty raz studenci Akademii Nauk 
Stosowanych w Łomży jednoczą się wo-
kół misji pomocy chorym na nowotwory 
krwi. Żacy z ANSŁ przeprowadzają reje-
strację potencjalnych dawców szpiku ko-
stnego. Akcja rejestracji wystartowała 16 
kwietnia podczas piątej edycji Otwartych 
Akademickich Mistrzostw Łomży w Biegu 
Ulicznym (ANSŁ, ul. Akademicka 1), a po-
trwa do 23 kwietnia. 

– Co czterdzieści minut w Pol-
sce i co dwadzieścia sześć sekund na 
świecie pada diagnoza nowotworu 
krwi. Większość osób, która ją usły-
szy, będzie potrzebowała przyczepu 
szpiku kostnego lub komórek ma-
cierzystych, a tylko co piata z nich 
będzie mogła otrzymać zgodny ge-
netycznie przeszczep od członka ro-
dziny. Pozostali, około 80 procent 
chorych, mogą liczyć na dawców 
niespokrewnionych. A, że nasz geno-
typ jest bardzo zróżnicowany, szansa 
na znalezienie „genetycznego bliź-
niaka” wynosi 1: 20 000, a w przy-
padku rzadkiego genotypu jeden do 

kilku milionów. Dlatego tak ważne 
jest, abyśmy do bazy potencjalnych 
dawców trafili. Im więcej zarejestro-
wanych osób tym większa szansa, że 
chorzy otrzymają szansę na powrót 
do zdrowia  – mówią Julia Mastalerz 
i Klaudia Milewska, przewodniczą-
ca i wiceprzewodnicząca Samorządu 
Studentów Akademii Nauk Stoso-
wanych w Łomży, a także wolonta-
riuszki Fundacji DKMS Polska zaj-
mującej się rejestracją potencjalnych 
dawców szpiku kostnego. 

HELPERS’ GENERATION to 
ogólnopolski team wolontariuszy. 
Żacy z Polski organizują na swoich 
macierzystych uczelniach akcje re-
jestracji w bazie dawców szpiku ko-
stnego. Dotychczas udało im się za-
rejestrować blisko 150 000 dawców. 
Studencka społeczność Akademii 
Nauk Stosowanych od 2013 roku re-
jestruje i popularyzuje ideę dawstwa. 

– Popularyzujemy ten temat po-
przez nasze media społecznościowe, 
a także w akcjach informacyjnych na 

terenie uczelni – mówią Julia Masta-
lerz i Klaudia Milewska.

Z przeprowadzonej przez stu-
dentki ankiety wynika, że główną 
barierę, aby zrobić prosty wymaz 
z wewnętrznej strony policzka i tra-
fić do bazy dawców szpiku kostnego, 
są brak wiedzy, stereotypy, nieuza-
sadniony lęk. 

- Aby rozwiać potencjalne wąt-
pliwości przygotowałyśmy z naszy-
mi Koleżankami i Kolegami e-book 
„Z krwi i kości” do poprania poprzez 
kod QR, stronę internetową uczel-
ni. Projekt jest w stu procentach 
studencki, od przygotowania treści, 
redakcję po graficzny skład całości - 
wyjaśniają studentki. 

E-book „Z krwi i kości” to prak-
tyczny poradnik promujący ideę 
dawstwa szpiku kostnego i komórek 
macierzystych, a także zdrowego sty-
lu życia: zawiera porady dietetyczne, 
fizjoterapeutyczne i kosmetologicz-
ne, a także lovestory z krwi i kości. 
Studentki zachęcają do lektury!

Rejestracja w bazie DKMS i praktyczny 
e-book „z krwi i kości” 

Spotkanie z czekoladą  
w łomżyńskiej „Wecie”



13

RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam Osinę na pniu. Tel: 508 
085 746

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowany 
domek, elektryka, woda. 
Tel. 600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie 3 pokojowe, 45,55 m2, 
I piętro, umeblowane cena 160 tys. 
do negocjacji. Tel. 539 924 756.

Wynajme garaż ul. Prusa 20 w Łom-
ży, cena 350 zł. Tel. 530 695 130.

Sprzedam mieszkanie dwupokojo-
we, III piętro, pow. - 36, 5 m2 w Łom-
ży przy ul. Pieknej. tel. 692 466 936.

Mieszkanie do wynajęcia w Łomży 
ul. Porucznika Łagody -42m2 (2 po-
koje umeblowane, parter z ogród-
kiem) tel. 733 492 955

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi de-
k a r s k i e - 
P e r f e k t 
dach: po-
krycia dachowe, wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530
DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachunkowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-

ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 

DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

tel. 503 010 038

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ZATRUDNIĘ  
KIEROWCĘ  

Piekarnia Piątnica, 
Stawiskowska 53b,  

kontakt w godz. 8–12 
 

tel. 86 219 13 34, 602 490 563, 
piekarnia.piatnica@op.pl

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Zazwyczaj po każdym zakończonym 
turnieju, oczy kibiców i wszystkich 
uczestników zwracają się w kierunku 
zwycięzców. Padają liczne gratulacje 
i słowa uznania, które skierowane 
są do konkretnej grupy zawodników. 
Tym razem było jednak zgoła inaczej.

Charytatywny turniej piłki 
nożnej dla Artura zakończył się 
ogromnym sukcesem! Mowa tu-
taj nie tylko o zwycięzcach, czy 
też zebranej kwocie, ale o zaanga-
żowaniu całej społeczności Miej-
skiej Ligi Piłki Nożnej MOSiR 
Łomża!

W turnieju wzięło udział 19 
zespołów, które w ramach wpi-
sowego wpłaciły na konto zbiór-
ki 10145 zł! Świadczy to o wiel-
kich sercach zawodników, gdyż 
minimalna kwota za rywalizację 
w niedzielnych rozgrywkach wy-
nosiła zaledwie 300 zł od druży-
ny!

Do wyżej podanej kwoty na-
leży dodać również 1050 zł, któ-
re uzyskano ze sprzedaży spor-
towych fantów. Pod „młotek” 
trafiły między innymi, koszulka 
Puszczy Niepołomice Rafała Bo-
guskiego z autografem, koszul-
ka BvB Akademii im. Łukasza 
Piszczka z autografem, piłka z au-
tografami reprezentantów Polski 
i mini. Oszczep z autografem Ma-
rii Andrejczyk. 

W tym miejscu należy wspo-
mnieć, o celu jaki przyświe-
ca wszystkim zaangażowanym. 
Chodzi o leczenie Artura, wie-
loletniego zawodnika rodzimych 

rozgrywek piłki nożnej, który 
podjął walkę z Pląsawicą Hun-
tingtona. Celem jest 120000 
zł, które umożliwi skorzystanie 
z kosztownego leczenia, dające-
go szansę na zwycięstwo w tym 
najważniejszym dla Artura „me-
czu”! Na dzień dzisiejszy (tj. 
17.04.2023) zebrano 71972 zł. 

Drużyny, które przystąpiły do 
rozgrywek zostały podzielone na 
pary, z których do kolejnego eta-
pu awansował tylko zwycięzca. 
Do fazy półfinałów awans wywal-
czyły Złoty Gol, Elmax Dachy 
Super Team, UniGlass (Drużyna 
Artura), oraz Demed. 

Pierwszy mecz finałowy, za-
kończył się zwycięstwem dru-
żyny w pomarańczowo-białych 
trykotach (Demed 2:0 Złoty 
Gol). W drugim do rywalizacji 
stanął UniGlas (Drużyna Artu-
ra) i Elmax Dachy Super Team. 
Mecz należał do tych z cyklu oko 
za oko, ząb za ząb. Raz za razem, 

obie drużyny wyprowadzały na 
bramkę przeciwników ataki, któ-
re cechowała szybkość i ekwili-
brystyka. Próby strzału z nożyc 
czy powietrza, przeplatane były 
walorami estetycznymi, w po-
staci wymyślnych sztuczek tech-
nicznych. Oczy kibiców cieszy-
ła też widowiskowa rywalizacja 
na płaszczyźnie fizycznej, któ-
rą dwójka sędziowska tonowa-
ła w odpowiednich momentach. 
Ostatecznie na dwubramkowe 
prowadzenie wyszła drużyna 
UniGlasu, która choć pod koniec 
spotkania straciła jedną bramkę, 
spotkanie zakończyła zwycię-
stwem.

Mecz o trzecie miejsce nie-
stety się nie odbył, dzięki czemu 
trzecie miejsce zajęła drużyna El-
max Dachy Super Team.

Mecz finałowy to istny rol-
lercoaster. Po długiej wymianie 
ciosów, utrzymywał się wynik 
0:0. Twarda gra i brak znajomo-

ści przepisów przez zawodników 
dopiero rozpoczynających swo-
ją przygodę z Miejską Ligą Piłki 
Nożnej MOSiR Łomża (zakaz 
wślizgów) skutkował tym, że na 
boisku doszło do niecodziennej 
sytuacji, w której obecny mistrz 
z sezonu 21/22 musiał bronić 
się przed naporem zawodników 
Demed-u, czterech na sześciu. 
Zespół Karola Kotowskiego, wy-
szedł jednak obronną ręką z tej 
sytuacji, mądrze grając na czas, 
przy każdej nadarzającej się oka-
zji. W momencie, gdy Demed na-
dal grał w przewadze jednego za-
wodnika, niesamowitym rajdem 
z prawej strony boiska popisał się 
Michał Pardo, który w kontakcie 
z obrońcą pokonał połowę szero-
kości boiska, wykonał zwód do 
środka i oddał skuteczny strzał 
na bramkę. Radość nie trwała 
jednak długo, bo zaledwie 30 se-
kund później znów nastał remis. 
Gdy zgromadzeni kibice zaczęli 
zbierać się już w okolicy bramki, 
na którą miały być przeprowa-
dzony konkurs rzutów karnych, 
bramkę zdobył Demed! Eufo-
ria i okrzyk radości, który dało 
się słyszeć zapewne w pobliskim 
parku Jana Pawła II. Mimo cof-
nięcia się na swoją połowę całą 
drużyną, Demed nie utrzymał 
prowadzenia. Zaledwie 15 se-
kund przed ostatnim gwizdkiem 
sędziego, bramkę dającą wyrów-
nanie strzela UniGlass (Drużyna 
Artura).

Kwestię tytułu rozstrzygnę-

ły karne. Dzięki wyśmienitej po-
stawie w bramce Brzóski Rafała 
po tytuł sięgnął UniGlass! Trzy 
obronione karne i dwa strzelone, 
taki wynik po stronie zwycięz-
ców, jedna obrona i dwa pudła 
Demedu, który turniej kończy na 
drugiej pozycji.

Oprócz medali i pucharów 
dla zwycięzców, organizatorzy 
przy wsparciu LogoSC, przygo-
towali wyróżnienia indywidual-
ne. Na podsumowanie zmagań 
trofea wręczali dyrektor MOSiR 
Łomża Andrzej Modzelewski 
i jeden z głównych inicjatorów 
turnieju Grzegorz Bączek.

Tytuł MVP powędrował do 
Dąbrowskiego Sebastiana, który 
wziął na siebie niemal cały ciężar 
ofensywnej gry zespołu Elmax 
Dachy Super Team. Bez jego oso-
by, drużyna w czerwono białych 
trykotach swój udział w turnieju 
zakończyłaby prawdopodobnie 
na wczesnym etapie turnieju.

Najlepszym bramkarzem 
został wybrany Ozga Adam 
z Demedu, który raz za razem po-
pisywał się skutecznymi i wido-
wiskowymi interwencjami! Za-
równo na linii bramkowej jak i na 
przedpolu był w trakcie turnieju 
niemal bezbłędny.

Królem strzelców został Mi-
chał Pardo z UniGlass-u (Druży-
na Artura), który piłkę do bramki 
skierował pięciokrotnie. Statu-
etkę przekazał w ręce Artura, na 
rzecz którego organizowany był 
turniej.

Przypominamy, że zbiór-
ka na rzecz Artura trwa nadal! 
Wpłat można dokonywać pod 

Marcin Getek z Ełku na dystansie dzie-
sięciu kilometrów oraz Michał Łobacz 
z Warszawy na dystansie pięciu kilo-
metrów zwyciężyli w rywalizacji ge-
neralnej piątej edycji Otwartych Aka-
demickich Mistrzostw Łomży w Biegu 
Ulicznym. Imprezę zorganizowała 
Akademia Nauk Stosowanych w Łom-
ży przy wsparciu Miasta Łomża i pod 
Honorowym Patronatem Prezydenta 
Łomży. - Trasa fajna, szybka - komen-
tował zwycięstwo na dystansie dzie-
sięciu kilometrów Marcin Getek, któ-
ry debiutował na łomżyńskim biegu 
akademickim. 

Po raz piąty pasjonaci biega-
nia pobiegli pod szyldem łom-
żyńskiej Akademii na dystansach 
5 i 10 kilometrów. Otwarte Aka-
demickie Mistrzostwa Łomży 
w Biegu Ulicznym to była  fan-
tastyczna impreza sportowa, ale 
także sportowy piknik z atrakcja-
mi i niespodziankami towarzy-
szącymi. Wśród nich były fizjote-
rapeutyczne masaże, dietetyczne 
porady z możliwością przepro-
wadzenia badania składu cia-
ła, a także możliwość rejestracji 
w bazie dawców szpiku kostnego 
Fundacji DKMS. Tradycyjnie ry-

walizacja odbyła się w licz-
nych kategoriach wieko-
wych. Konkretnie: co 5 lat 
nowa kategoria. 

– Atutem naszej impre-
zy, co podkreślają zawod-
nicy z kraju i zagraniczni 
biegacze, jest łączenie ka-
meralności z dobrą orga-
nizacją, świetną atmosferą oraz 
z profesjonalnym i nowoczesnym 
zapleczem infrastrukturalnym, 
jak na wielkich imprezach biego-
wych – mówił prorektor ANSŁ dr 
Dariusz Perło, jeden z pomysło-
dawców sportowej imprezy, a tak-
że pasjonat rodzinnego biegania.

Pierwsza edycja Otwartych 
Akademickich Mistrzostw Łom-
ży w Biegu Ulicznym miała miej-
sce podczas piętnastolecia uczel-
ni, w tym roku ANSŁ obchodzi 
dziewiętnastolecie swojego ist-
nienia. 

- Zainteresowanie naszym 
biegiem było rewelacyjne, bar-
dzo szybko zamknęliśmy listę 
ponad stu pięćdziesięciu uczest-

ników. Bieg ma już swoją mar-
kę, publiczność i pozytywnie jest 
oceniany przez samych biegaczy 
- komentował dyrektor sportowy 
imprezy Mariusz Niziński, spo-
łecznik i pasjonat sportu, a kon-
kretniej: biegacz, pływak, koszy-
karz, tenisista. 

Dla Michała Łobacza, zwy-
cięzcy na dystansie pięciu kilo-
metrów, to druga impreza bie-
gowa w tym roku. Ale po raz 
pierwszy wziął udział w biegu or-
ganizowanym przez łomżyńską 
Akademię. 

- Świetna atmosfera, kameral-
ny bieg, fajna płaska trasa, super 
kibice - komentował atuty biegu 
Michał Łobacz.

Angelika Manczuk 
z Białegostoku była naj-
szybszą kobietą na dystan-
sie dziesięciu kilometrów. 

- Po raz pierwszy wy-
startowałam w tym biegu 
i bardzo podobała mi się 
jego atmosfera, trasa bez 
pagórków i jednocześnie 

świetnie przygotowana. Wspa-
niali wolontariusze. Na bieg 
przyjechaliśmy z dziećmi, w pla-
nach mamy zwiedzanie Łomży - 
mówiła Angelika Manczuk.

Na dystansie pięciu kilome-
trów najszybsza była Paula Sa-
dowska z Olsztyna.  

Studenci Akademii Nauk 
Stosowanych w Łomży oraz 
uczniowie prowadzonego przez 
uczelnię Liceum Mistrzostwa 
Sportowego byli wolontariusza-
mi imprezy - ich wysiłek, radość 
i organizacyjna sprawność były 
doceniane przez biegaczy z całe-
go kraju. Imprezę entuzjastycz-
nie i sprawnie poprowadził Seba-
stian Chrzanowski.  

Adam Ciołek ma zaledwie 
dwanaście lat, pochodzi z Pnie-
wa,  łomżyński bieg akademicki 
jest szóstym w jego dorobku. 

- Lubię biegać i gram w piłkę 
- komentował młody zawodnik.

A dr Tomasz Waldziński, kie-
rownik Zakładu Wychowania Fi-
zycznego ANSŁ, podkreślał, że 
wysiłek fizyczny, dozowany trzy 
razy w tygodniu po około czter-
dzieści minut dziennie, wydłuża 
życie od dwóch do pięciu lat. 

- Dlatego kształcimy przy-
szłych nauczycieli wychowania 
fizycznego, ale czujemy się także 
zobligowani, aby dbać szeroko 
o promocję i profilaktykę zdro-
wia we wszystkich grupach wie-
kowych. A robimy to praktycz-
nie, podczas takich imprez jak 
Otwarte Akademickie Mistrzo-
stwa Łomży w Biegu Ulicznym  - 
wyjaśniał dr Waldziński. 

Wyniki sportowej rywali-
zacji dostępne są w linku: ht-
tps://elektronicznezapisy.pl/
event/7849/results.html

Charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Artura

V Otwarte Akademickie Mistrzostwa w Biegu Ulicznym 
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Młodzi zawodnicy Klubu Sportowego 
Prefbet - Sonarol zajęli druga lokatę 
podczas  Międzywojewódzkich Mi-
strzostw Młodzików w biegach prze-
łajowych, które rozegrano w Białym-
stoku. 

W zawodach wzięło udział 
piętnaście klubów z województw 
podlaskiego i lubelskiego. 

- Najlepiej z naszych za-
wodników zaprezentowały się 
dziewczęta: Lena Bączek (tre-
ner Łukasz Lidacki) oraz Oliwia 
Binaszek (trener Justyna Ko-
rytkowska). Lena zajęła miejsce 
drugie na dystansie 1500 metrów 
a Oliwia stanęła na najniższym 
stopniu podium w biegu na 2500 
metrów – informuje Andrzej Ko-
rytkowski, prezes i szkoleniowiec 
KS Prefbet-Sonarol. Drużyno-
wo zwyciężył Znicz Biłgoraj (12 
pkt.) przed Prefbet - Sonarol (10 

pkt.) i Podlasiem Białystok (9 
pkt.), na 13 miejscu sklasyfiko-
wany został LŁKS "Prefbet Śnia-
dowo" Łomża (1 pkt.). 

Piotr Łobodziński natomiast 

miał intensywna sobotę. O 12:30 
zajął czwarte miejsce w finało-
wym City Trail Gold w Warsza-
wie, czyli ogólnopolskim cyklu 
biegów przełajowych. Cztery go-

dziny później Łobodziński stał 
już na starcie biegu na schodach 
we wrocławskim biurowcu Sky 
Tower. Zawody są Mistrzostwa-
mi Polski, a trasa liczy 49 pięter. 

Pomimo ”porannego” zmęczenia 
zawodnik Prefbet-Sonarol pew-
nie wygrał z czasem 5:18, dokła-
dając do swojej bogatej kolekcji 
kolejny medal MP.

- Największym wyzwaniem 
było zdążenie na start we Wro-
cławiu. Po biegu w Warszawie 
potruchtałem 5 minut do samo-
chodu i "dzida" na S8 do stoli-
cy Dolnego Śląska. Na szczęście 
korków na trasie nie było, więc 
komfortowo pół godziny przed 
startem odebrałem numer i mo-
głem zrobić jeszcze krótką roz-
grzewkę - na gorąco komentował 
Piotr Łobodziński.

Z kolei Mateusz Niemczyk 
na Pomorzu zajął trzecie miejsce 
w Biegu Szpęgawskim na dystan-
sie 5 km. W biegu wzięło udział 
570 osób a zawodnik KS Prefbet 
- Sonarol uzyskał czas 14.47min.

W Warszawie odbyły się 15 kwietnia XIX Mistrzo-
stwa Polski ADCC 2023. Są to jedne z najważ-
niejszych zawodów parterowych. W tym roku 
w mistrzostwach wzięło udział ponad 1400 za-
wodników. Świetne występy odnotowali repre-
zentanci Fight Club Łomża.  

Mistrzem Polski z kategorii do 32 kilo-
gramów, Junior 7 - 8 lat,  został Olaf Her-
manowski. Podopieczny Fight Club Łomża 
wygrał dwie walki, obie w zaledwie 15 se-
kund przez gilotynę.

Mistrzynią Polski w kategorii do 28 ki-
logramów, Junior 7 - 8 lat została natomiast 
Oliwia Zorczykowska. Zawodniczka obie 
świetne walki wygrała po dogrywkach. 

Mistrzynią Polski w kategorii do 65 ki-
logramów, Seniorki średniozaawansowane, 
została Dominika Steczkowska, która w mi-
strzostwach stoczyła trzy emocjonujące po-
jedynki rozstrzygane na punkty.

14. sezon 
BiegamBoLubię 
już wystartował 

Akcja BiegamBoLubię to bezpłatne tre-
ningi biegowe dla amatorów na każdym 
poziomie zaawansowania. Zajęcia odby-
wają się raz w tygodniu na stadionie lekko-
atletycznym w niemalże 100 lokalizacjach 
w całej Polsce. Na treningu można liczyć 
na fachową opiekę instruktora. Nie ma 
znaczenia czy stawiasz pierwsze biegowe 
kroki, czy na swoim koncie masz już prze-
biegnięty niejeden maraton – znajdziesz 
coś dla siebie!

Bieganie to najprostsza forma ru-
chu. Aktywność fizyczna kształtuje 
charakter, zdrowe nawyki i jest pod-
stawą dobrego życia. Ale zacznijmy 
od rzeczy najprostszej: bieganie spra-
wia przyjemność! Dlatego uważamy, 
iż ludzie dzielą się na tych, którzy bie-
gają i tych, którzy jeszcze nie wiedzą, 
że chcą biegać. Podczas godzinnych 
zajęć, oprócz treningów biegowych, 
wykonywane są różnorodne ćwicze-
nia sprawnościowe, koordynacyjne, 
gimnastyczne. Program zajęć jest na-
stawiony na osoby o różnym pozio-
mie zaawansowania. Osoby poniżej 
16. roku życia muszą być pod opieką 
dorosłych.

Zajęcia odbywają się w każdą 
środę o godzinie 18:30 na Stadionie 
Miejskim przy ulicy Zjazd. Sezon roz-
począł się 5 kwietnia i potrwa do li-
stopada. Organizatorzy zapraszają 
nowych uczestników oraz stałych by-
walców, i mają nadzieję: do zobacze-
nia na bieżni!

Więcej informacji na fanpage: 
BBL ŁOMŻA na facebooku.

Młodzi w przełajach, Łobodziński na schodach 

Fight Club Łomża z medalami  
na Mistrzostwach Polski ADCC
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